

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 97/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid a	Quanti	Preço	Preço total
75	1	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, PVC, 16 FRENCH, BR0438467, CONF ED DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:16 FRENCH, COMPRIMENTO:CER CA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBAL AGEM INDIVIDUALBR043846 7	CIRURGIC A BRASIL	Lac- Medical	UNI	20,00	4,33	86,60
78	1	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, PVC, 32 FRENCH, BR0438478, CONF ED DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:32 FRENCH, COMPRIMENTO:CER CA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBAL AGEM INDIVIDUALBR043847 8	CIRURGIC A BRASIL	LAC MEDICAL	UNI	20,00	1,80	36,00
83	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, 40 CM, BR0442487, CONF ED EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU	HOSPFLE X	HOSPFLE X MOD. 40CM	UNI	10,00	115,85	1.158,50

		CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSELANTE, CERCA DE 40 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO 100,00 M BR0442487						
115	1	IMOBILIZADOR (TALA), ALUMÍNIO REVESTIDO C/ ESPUMA, 25X1,6CM, CONF ED IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL:ALUMÍNIO REVESTIDO C/ ESPUMA, TAMANHO:CERCA DE 25 X 1,6 CM	MSO	TAM. 16X250M M	UNI	300,00	0,89	267,00
117	1	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE I, EXTERNO, BR0332343, CONF ED INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE I, TIPO USO:EXTERNO, APRESENTAÇÃO:FIT A ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ROLO 30 MBR0332343	POLI TAPE	MASTERF IX	RL	100,00	2,65	265,00
118	1	INDICADOR BIOLÓGICO, SEGUNDA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, BR0436058, CONF ED INDICADOR BIOLÓGICO, SEGUNDA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHERMOPHI LLUS, RESPOSTA EM 24 HORAS, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR BR0436058	MAQUIRA	BIO INDICADO R 24H	UNI	500,00	2,28	1.140,00
141	1	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PLÁSTICA TAM	LUPLAST	LUPLAST	CX	50,00	9,99	499,50

		ÚNICO BR0375837 CNF ED LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PLÁSTICA, TAMANHO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADESBR0375837						
149	1	MÁSCARA GASOTERAPIA, P/ TRAQUEOSTOMIA, ADULTO, BR0454550, CONF ED MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:P/ TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:SILICONE, TAMANHO:ADULTO, TIPO FIXAÇÃO:C/ FIXADOR CERVICAL AJUSTÁVEL, TIPO CONECTOR:CONECT OR PADRÃO GIRATÓRIO C/ ORIFÍCIO BR0454550	MD	REF. HP8510	UNI	10,00	32,00	320,00
150	1	MÁSCARA GASOTERAPIA P/ TRAQUEOSTOMIA, INFANTIL, BR0454551, CONF ED MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:P/ TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:SILICONE, TAMANHO:INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO:C/ FIXADOR CERVICAL AJUSTÁVEL, TIPO CONECTOR:CONECT OR PADRÃO GIRATÓRIO C/ ORIFÍCIOBR0454551	MD	HP-8511	UNI	10,00	32,00	320,00
155	1	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA, GRAMATURA 20 G/M², CONF ED PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA, GRAMATURA 20 G/M², 100% CELULOSE, TAMANHO 20X23 CM - PCT COM 1.000 FOLHAS	QUALILUX	QUALILUX	PCT	1.000,00	8,32	8.320,00

167	1	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) 5ML, BR0279402, CONF ED SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0279402	SR	SR LL S/AG	UNI	15.000,00	0,14	2.100,00
168	1	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE 3ML, BR0438113 CNF ED SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0438113	SR	SR LL S/AG	UNI	10.000,00	0,12	1.200,00
174	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 10 CURTA, BR0438396, CONF ED 'SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 10, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0438396	BIOSANI	BIOSANI	UNI	200,00	0,55	110,00
189	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, 3 VIAS, 12 FRENCH, BR0440146, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, P/ GASTROSTOMIA,	MEDICONE	MEDICONE MOD. 12FR	UNI	10,00	160,00	1.600,00

		GASTROJEJUNAL, SILICONE, 3 VIAS, 12 FRENCH, CERCA 20 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, C/ FIO GUIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM BALÃOBR0440146						
192	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, CALIBRE Nº 12, BR0438395, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:NASOEN TERAL (DOBBOFF), MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 12, COMPRIMENTO:CER CA 100 CM, CONECTOR:CONECT OR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO:GRADU ADA, COMPONENTES:PON TA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES:C/ FIO GUIABR0438395	MEDICON E	MEDICON E MOD. 12	UNI	10,00	40,00	400,00
213	1	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 6 BR0279760, CONF ED SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 6 BR0279760	BIOSANI	BIOSANI	UNI	500,00	0,50	250,00
223	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NAS OTRAQUEAL BR0438660 CNF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NAS OTRAQUEAL, 2,0 MM, GRADUADO, SEM BALÃO, MARCADOR RADIOPACO,	GRUPO LABOR IMPORT	SOLIDOR	UNI	20,00	5,84	116,80

		DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0438660						
236	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL/NAS OTRAQUEAL, 8,5 MM, BR0451417 CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NAS OTRAQUEAL, CURVA DE MAGILL, 8,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0451417	GRUPO LABOR IMPORT	SOLIDOR	UNI	30,00	4,40	132,00
TOTAL								18.321,40
Amarildo Baseggio Cia Ltda								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid	Quant	Preço	Preço total
16	1	ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 10 CM, BR0444609, CONF ED ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 10 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM NO MÍNIMO 2 METROS BR0444609	polarfix	polarfix	UNI	500,00	1,30	650,00
18	1	ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 20 CM, BR0444614, CONF ED ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 20 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM NO MÍNIMO 2 METROS BR0444614	polarfix	polarfix	UNI	200,00	2,90	580,00
25	1	BOTA DE UNNA, ÓXIDO ZINCO, ÓLEO CASTOR, BR0319905, CONF ED BOTA DE UNNA, COMPOSIÇÃO: ÓXIDO ZINCO, ÓLEO CASTOR, PETROLATO BRANCO E ÁGUA,	casex	casex	UNI	100,00	27,00	2.700,00

		TAMANHO:10,2CM X 9,14M, BASE:EM GAZE ELÁSTICA, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE:ESTÉRILBR0319905						
36	1	CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 4, BR0422820, CONF ED CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 4, GUEDEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 90 MM - COR AMARELABR0422820	foyomed	foyomed	UNI	30,00	2,85	85,50
37	1	CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 5, BR0316024, CONF ED CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 5, GUEDEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 100 MM - COR VERMELHABR0316024	foyomed	foyomed	UNI	10,00	2,85	28,50
50	1	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, BR0278705, CONF ED CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DUPLA TRAVABR0278705	wiltex	wiltex	UNI	200,00	0,38	76,00
59	1	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, BR0363482, CONF ED COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM	descarbox	descarbox	UNI	500,00	3,45	1.725,00

		POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVELBR0363482						
60	1	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 7 L, BR0363484, CONF ED COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 7 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVELBR0363484	descarbox	descarbox	UNI	500,00	2,62	1.310,00
61	1	COLETOR URINA, PVC (TRANSPARENTE 1 FACE), 2.000 ML, BR0358071, CONF ED COLETOR URINA, PVC(TRANSPARENTE 1 FACE), SISTEMA FECHADO, ESCALA NÍTIDA, GRADUADO DE 100 EM 100ML, 2.000 ML, TUBO PVC MALEÁVEL 1,20M APROXIMADOS, ESTÉRIL, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, DESCARTÁVEL, TUBO COLETOR C/PINÇA CORTA-FLUXO, CONECTOR MULTI-AJUSTÁVELBR0358071	advantive	advantive	UNI	1.000,00	2,99	2.990,00
66	1	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, ADULTO, CONECTOR AMARELO, BR0238918, CONF ED CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CONECTOR AMARELOBR0238918	daru	daru	UNI	50,00	6,45	322,50
67	1	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, ADULTO, CONECTOR	daru	daru	UNI	50,00	6,45	322,50

		VERDE, BR0238918, CONF ED CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CONECTOR VERDE BR0238918						
68	1	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, INFANTIL, CONECTOR AMARELO, BR0238919, CONF ED CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CONECTOR AMARELO BR0238919	daru	daru	UNI	50,00	6,45	322,50
69	1	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, INFANTIL, CONECTOR VERDE, BR0238919, CONF ED CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CONECTOR VERDE BR0238919	daru	daru	UNI	50,00	6,45	322,50
72	1	DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, PEPTIDASE, BR0396158, CNF ED DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, PEPTIDASE, CELULASE -FRASCO 1000,00 ML BR0396158	kelldrin	keldrin	FR	300,00	16,90	5.070,00
79	1	ELETRODO, P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG,	solidor	solidor	UNI	10.000,00	0,26	2.600,00

		BR0461243, CONF ED ELETRODO, APLICAÇÃO 1:P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO:DE SUPERFÍCIE, TIPO:ADESIVO, MATERIAL SENSOR:PRATA/PRA TA CLORADA, ADICIONAL 1:C/ GEL CONDUTOR, TAMANHOS:ADULTO, ACESSÓRIO:S/ CABO, ESTERILIDADE:USO ÚNICOBR0461243						
82	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, 20 CM, BR0442483, CONF ED EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSSELANTE, CERCA DE 20 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO 100,00 MBR0442483	hospflex	hospflex	UNI	50,00	78,00	3.900,00
87	1	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MICROGOTAS, BR0386129, CONF ED EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, MICROGOTAS, REGULADOR DE FLUXO, LUER C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁ VEL BR0386129	lamedid	lamedid	UNI	100,00	1,25	125,00
94	1	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO, 2-0, 70CM, BR0281116, CONF ED FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:2-0,	shalon	shalon	UNI	48,00	3,35	160,80

		COMPRIMENTO:COM PR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉ RILBR0281116						
95	1	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES, 2-0, 70CM, BR0281043, CONF ED FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:2-0, COMPRIMENTO:COM PR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉ RILBR0281043	shalon	shalon	UNI	72,00	3,35	241,20
96	1	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES, 3-0, 70CM, BR0281044, CONF ED FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:3-0, COMPRIMENTO:COM PR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉ RILBR0281044	shalon	shalon	UNI	96,00	3,35	321,60
97	1	FIO DE SUTURA, NYLON, 2-0, PRETO, 45 CM, BR0281893, CONF ED FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL BR0281893	shalon	shalon	UNI	240,00	1,25	300,00
98	1	FIO DE SUTURA, NYLON, 3-0, PRETO, 45 CM, BR0281322, CONF ED FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8	shalon	shalon	UNI	960,00	1,25	1.200,00

		CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL BR0281322						
99	1	FIO DE SUTURA, NYLON, 4-0, PRETA, 45 CM, BR0330413, CONF ED FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4- 0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL BR0330413	shalon	shalon	UNI	120,00	1,25	150,00
100	1	FIO DE SUTURA, NYLON, 5-0, PRETO, 45 CM, BR0281320, CONF ED FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5- 0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL BR0281320	shalon	shalon	UNI	120,00	1,25	150,00
101	1	FIO DE SUTURA, NYLON, 6-0, PRETO, 45 CM, BR0281321, CONF ED FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 6- 0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL BR0281321	shalon	shalon	UNI	96,00	1,25	120,00
111	1	FRASCO UMIDIFICADOR, SAÍDA: P/ AR COMPRIMIDO, BR0435411, CONF ED FRASCO UMIDIFICADOR, MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO:UMIDIFICAD OR, SAÍDA: P/ AR COMPRIMIDO, TIPO FRASCO:FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME:CERCA DE 250 ML, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVELBR04 35411	rwr	rwr	UNI	100,00	13,70	1.370,00
112	1	FRASCO UMIDIFICADOR, SAÍDA: P/ OXIGÊNIO, BR0435410, CONF ED FRASCO	rwr	rwr	UNI	100,00	13,70	1.370,00

		UMIDIFICADOR, MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO:UMIDIFICAD OR, SAÍDA:P/ OXIGÊNIO, TIPO FRASCO:FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME:CERCA DE 250 ML, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVELBR04 35410						
113	1	GEL PARA ECG E ULTRASSONOGRAFIA, FRASCO DE 1KG, BR0438929, CONF ED GEL PARA ECG E ULTRASSONOGRAFIA - ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA, PH NEUTRO, SEM ALCOOL, INODORO - FRASCO DE 1 KGBR0438929	multigel	multigel	FR	50,00	4,68	234,00
129	1	LUVA CIRURGICA 6,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, BR0269946, CONF ED LUVA CIRURGICA 6,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICROTEXTURIZADA , ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO.	sanro	sanro	PAR	600,00	1,40	840,00

		BR0269946						
130	1	LUA CIRURGICA 7,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, BR0269839, CONF ED LUA CIRURGICA 7,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTEXTURIZADA , ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO. BR0269839	sanro	sanro	PAR	1.000,00	1,40	1.400,00
131	1	LUA CIRURGICA 7,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, BR0269838, CONF ED LUA CIRURGICA 7,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTEXTURIZADA , ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5.	sanro	sanro	PAR	1.000,00	1,40	1.400,00

		ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO. BR0269838						
132	1	LUA CIRURGICA 8,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, BR0269837, CONF ED LUA CIRURGICA 8,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICROTTEXTURIZADA , ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO. BR0269837	sanro	sanro	PAR	500,00	1,40	700,00
171	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, LEVINE, PVC, Nº 4, CURTA, BR0435905, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 4, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM	biosani	biosani	UNI	200,00	0,46	92,00

		INDIVIDUAL BR0435905						
172	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, LEVINE, Nº 6 CURTA, BR0435903, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 6, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435903	biosan	biosani	UNI	200,00	0,46	92,00
173	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 8 CURTA, BR0435904, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 8, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435904	biosani	biosani	UNI	200,00	0,48	96,00
222	1	TOUCA HOSPITALAR, NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, BR0428620, CONF ED TOUCA HOSPITALAR, NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, SEM COR, CERCA DE 30 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX BR0428620	olimed	olimed	UNI	5.000,00	0,12	600,00
232	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL/NAS OTRAQUEAL, 6,5 MM BR0451358, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL,	solidor	solidor	UNI	50,00	5,85	292,50

		SILICONE, OROTRAQUEAL/NAS OTRAQUEAL, CURVA DE MAGILL, 6,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0451358						
233	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL/NAS OTRAQUEAL, 7,0 MM BR0451355, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NAS OTRAQUEAL, CURVA DE MAGILL, 7,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0451355	solidor	solidor	UNI	200,00	5,85	1.170,00
234	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL/NAS OTRAQUEAL, 7,5 MM BR0451194, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NAS OTRAQUEAL, CURVA DE MAGILL, 7,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM	solidor	solidor	UNI	200,00	5,85	1.170,00

		INDIVIDUAL BR0451194						
235	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL/NAS OTRAQUEAL, 8,0 MM, BR0451256 CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NAS OTRAQUEAL, CURVA DE MAGILL, 8,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0451256	solidor	solidor	UNI	30,00	5,85	175,50
238	1	TUBO HOSPITALAR, CIRCULAR, LISO, 6 MM, Nº 204, BR0260079, CONF ED TUBO HOSPITALAR, SILICONE, CIRCULAR, LISO, 6 MM, Nº 204, TRANSPARENTE, 12 MM, 15 M BR0260079	kinner	kinner	ROL O	10,00	117,85	1.178,50
TOTAL								37.954,10
ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid	Quant	Preço	Preço total
8	1	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, 5 LITROS, BR0269943, CONF ED ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70% (70°GL), APRESENTAÇÃO:GEL , GALÃO 5 LITROS - EXCLUSIVAMENTE DE USO HOSPITALARBR02699 43	CINORD	GALÃO	FR	100,00	34,90	3.490,00
31	1	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, PVC, 5,50MM, BR0255104, CONF ED CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA,	VITALGOL D	UNIDADE	UNI	20,00	65,90	1.318,00

		DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 5,50MM, TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, (TIPO STANDART) BR0255104						
32	1	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, CLORETO DE POLIVINILA, 6MM, BR0255100 CONF ED CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 6MM, TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, (TIPO STANDART) BR0255100	VITALGOL D	UNIDADE	UNI	20,00	60,33	1.206,60
119	1	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE V, INTERNO, BR0332346, CONF ED INDICADOR QUÍMICO, CLASSE V, INTERNO, INTEGRADOR, TIRA DE PAPEL, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPORBR0332346	CLEAN UP	UNIDADE	UNI	600,00	0,35	210,00
191	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, CALIBRE Nº 6, BR0435898, CONF ED Sonda TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:NASOEN TERAL (DOBOFF), MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 6, COMPRIMENTO:CER CA 60 CM, CONECTOR:CONECT OR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO:GRADU ADA, COMPONENTES:PON TA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES:C/ FIO GUIABR0435898	MEDICON E	UNIDADE	UNI	10,00	42,42	424,20
195	1	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 10 FRENCH, 2 VIAS, BR0436008, CONF ED SONDA TRATO	SOLIDOR	UNIDADE	UNI	200,00	4,35	870,00

		URINÁRIO, FOLEY, 10 FRENCH, 2 VIAS, BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALBR0436008						
237	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL/NAS OTRAQUEAL, 9,0 MM BR0451353, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NAS OTRAQUEAL, CURVA DE MAGILL, 9,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0451353	SOLIDOR	UNIDADE	UNI	30,00	5,70	171,00
TOTAL								7.689,80
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid	Quant	Preço	Preço total
2	1	AGULHA HIPODÉRMICA 13X0,45MM, AÇO INOXIDÁVEL, BR0397513, CONF ED AGULHA HIPODÉRMICA 13X0,45MM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:26 G X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTO R LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO,	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	CX	100,00	11,30	1.130,00

		CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR - CAIXA 100 UNIDADESBR0397513						
3	1	AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,7MM, AÇO INOXIDÁVEL, BR0397505, CONF ED AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,7MM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTO R LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/3 - CAIXA COM 100 UNIDADES'	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	CX	600,00	10,83	6.498,00
TOTAL								7.628,00
MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid	Quant	Preço	Preço total
4	1	AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,8MM, AÇO INOXIDÁVEL, BR0397502, CONF ED AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,8MM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTO R LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA	descarpac k	descarpac k	CX	400,00	8,55	3.420,00

		SEGURANÇA SEGUNDO NR/3 - CAIXA 100 UNIDADESBR0397502						
5	1	AGULHA HIPODÉRMICA 40X1,2MM, AÇO INOXIDÁVEL, BR0397494, CONF ED AGULHA HIPODÉRMICA 40X1,2MM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:18 G X 1 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTO R LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO - CAIXA COM 100 UNIDADESBR0397494	descarpac k	descarpac k	CX	300,00	9,58	2.874,00
9	1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - FIBRAS 100% ALGODÃO, BR0407961, CONF ED ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - FIBRAS 100% ALGODÃO- EMBALADO EM SACO PLASTICO INDIVIDUALBR040796 1	rolo nathy	euromed	ROL O	400,00	9,85	3.940,00
215	1	SONDA/ CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 10, BR0279765, CONF ED SONDA/ CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 10 BR0279765	mark med	mark med	UNI	4.000,00	0,52	2.080,00

TOTAL								12.314,00
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRES. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid	Quant	Preço	Preço total
105	1	FITA/TIRA COM ÁREA REAGENTE COMPATÍVEL C/ ON CALL PLUS BR0339565 FITA/TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, QUE UTILIZE MÉTODO ENZIMÁTICO GLICOSE-DESIDROGENASE DE QUANTIFICAÇÃO DE GLICOSE, QUE NECESSITE PEQUENA QUANTIDADE DE SANGUE (ATÉ 2 MICROLITROS) COM MÉTODO DE LEITURA QUE PROPORCIONE RESULTADOS RÁPIDOS E PRECISOS (ATÉ 5 SEGUNDOS), COMPATÍVEL COM O APARELHO ON CALL PLUS, JÁ UTILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IMBITUVA BR0339565	ON CALL PLUS II - REGISTRO: 80560310031	CAIXA COM 50 UNIDADES	UNI	60.000,00	0,52	31.200,00
122	1	KIT CONTENDO GLICOSÍMETRO, COMPATÍVEL C/ ON CALL PLUS BR0389556 CNF ED KIT CONTENDO GLICOSÍMETRO - TAMANHO DA AMOSTRA DE SANGUE - 0.5µ - L TEMPO DO TESTE - 5 SEGUNDOS, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 20 - 600MG/ DL VISOR GRANDE, EMBORRACHADO, VISOR ILUMINADO + 300 FITA/TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, QUE UTILIZE MÉTODO	ON CALL PLUS II - REGISTRO: 80560310032	II	UNI	100,00	57,65	5.765,00

		ENZIMATICO GLICOSE- DESIDROGENASE DE QUANTIFICAÇÃO DE GLICOSE, QUE NECESSITE PEQUENA QUANTIDADE DE SANGUE (ATÉ 2 MICROLITROS) COM MÉTODO DE LEITURA QUE PROPORCIONE RESULTADOS RÁPIDOS E PRECISOS (ATÉ 5 SEGUNDOS) COMPATÍVEL COM TIRAS DA MARCA ON CALL PLUS BR0389556						
TOTAL								36.965,00
MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid	Quant	Preço	Preço total
7	1	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, LÍQUIDO, FR 1000ML, BR0269941, CONF ED ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70%GL), LÍQUIDO, FRASCO 1000,00 MLBR0269941	ITAJÃ	ITAJÃ	FR	1.000,00	4,22	4.220,00
45	1	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, 19 GAU, BR0437164, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 19 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0437164	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	UNI	1.000,00	0,20	200,00
46	1	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, 21 GAU, BR0437166, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 21 GAU,	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	UNI	2.500,00	0,20	500,00

[illegible]

Merco Soluções em Saúde SA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid	Quant	Preço	Preço total
120	1	IODOPOVIDONA (PVPI), SOLUÇÃO DEGERMANTE, FR 1L, BR0398705, CONF ED IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO DEGERMANTE - FRS C/ 1.000MLBR0398705	FARMAX	SEPTMAX	FR	200,00	17,50	3.500,00
121	1	IODOPOVIDONA (PVPI), SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA, BR0398706, FR 1L, CONF ED IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA - FRS C/ 1.000MLBR0398706	FARMAX	SEPTMAX	FR	200,00	16,00	3.200,00
TOTAL								6.700,00
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid	Quant	Preço	Preço total
10	1	ATADURA DE RAYON 7,5CM X 5M	POLAR FIX	POLAR FIX	UNI	500,00	4,76	2.380,00
15	1	ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 6 CM, BR0444606, CONF ED ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 6 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM 2 METROS BR0444606	POLAR FIX	POLAR FIX	UNI	200,00	0,72	144,00
17	1	ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 15 CM, BR0444613, CONF ED ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 15 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM NO MÍNIMO 2 METROS BR0444613	POLAR FIX	POLAR FIX	UNI	720,00	1,97	1.418,40
19	1	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 6 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, BR0279299, CONF ED ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 6 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOTO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES BR0279299	POLAR FIX	POLAR FIX	UNI	400,00	0,41	164,00

20	1	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, CONF ED ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES	POLAR FIX	POLAR FIX	UNI	300,00	0,69	207,00
21	1	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, CONF ED ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES	POLAR FIX	POLAR FIX	UNI	500,00	1,02	510,00
47	1	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, 23 GAU, BR0437167, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 23 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0437167	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	UNI	6.000,00	0,20	1.200,00
48	1	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, 25 GAU, BR0437165, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 25 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0437165	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	UNI	2.000,00	0,20	400,00
49	1	CATETER PERIFÉRICO,	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	UNI	400,00	0,20	80,00

		VENOSO, TIPO ESCALPE, 27 GAU, BR0437187, CONF ED CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 27 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0437187						
70	1	CUBA USO HOSPITALAR, TIPO RIM, CERCA DE 26CM, 12CM, BR0349792, CONF ED CUBA USO HOSPITALAR, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO RIM, CERCA DE 26 CM, 12 CM BR0349792	AA± ONOX	AA± ONOX	UNI	20,00	34,29	685,80
73	1	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, 20MMX30CM, BR0440501, CONF ED DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA DE 20 MM X 30 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 3BR0440501	MADEITE X	MADEITE X	UNI	100,00	2,18	218,00
74	1	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, 6MMX30CM, BR0438519, CONF ED DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA DE 6 MM X 30 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 1BR0438519	MADEITE X	MADEITE X	UNI	100,00	1,68	168,00
89	1	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, FOTOSSENSÍVEL BR0386123, CONF ED	BIOSANI	BIOSANI	UNI	100,00	1,85	185,00

		EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:LUER C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:FOTOSSENSÍVEL BR0386123						
93	1	FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, 3-0, AZUL/PRETO, BR0281248, CONF ED FIO DE SUTURA, MATERIAL:ALGODÃO TORCIDO, TIPO FIO:3-0, COR:AZUL/PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRILBR0281248	SHALON	SHALON	UNI	48,00	1,52	72,96
128	1	LUVA CIRÚRGICA 6,0 LUVAS EM LÁTEX 100% NATURAL, BR0269945, CONF ED LUVA CIRÚRGICA 6,0 LUVAS EM LÁTEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE	MAXITEX	MAXITEX	PAR	500,00	1,84	920,00

		RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO. BR0269945						
162	1	SACO PARA LIXO INFECTANTE 100L, BRANCO LEITOSO, BR0353776, CONF ED SACO PARA LIXO INFECTANTE 100L - HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO E INSCRIÇÃO INFECTANTE, OBEDECENDO A NORMA NBR 7.500, SEGUEM AS NORMAS 9191DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC306/2004BR0353 776	JUREMA	JUREMA	UNI	5.000,00	0,39	1.950,00
175	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 12 CURTA, BR0438397, CONF ED Sonda TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 12, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0438397	BIOSANI	BIOSANI	UNI	200,00	0,56	112,00
178	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 18 CURTA, BR0438400, CONF ED Sonda TRATO DIGESTIVO, ORO OU	BIOSANI	BIOSANI	UNI	200,00	0,67	134,00

		NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 18, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0438400						
182	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 8 LONGA, BR0437217, CONF ED Sonda TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 8, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0437217	BIOSANI	BIOSANI	UNI	200,00	0,66	132,00
183	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 10 LONGA, BR0435906, CONF ED Sonda TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 10, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435906	BIOSANI	BIOSANI	UNI	200,00	0,70	140,00
184	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 12 LONGA, BR0435907, CONF ED Sonda TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 12, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL	BIOSANI	BIOSANI	UNI	200,00	0,79	158,00

		FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435907						
205	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 8 FRENCH, BR0438409, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 8 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0438409	BIOSANI	BIOSANI	UNI	500,00	0,50	250,00
206	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 10 FRENCH, BR0436042, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 10 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0436042	BIOSANI	BIOSANI	UNI	1.000,00	0,50	500,00
207	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 12 FRENCH, BR0435986, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 12 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435986	BIOSANI	BIOSANI	UNI	500,00	0,51	255,00
208	1	SONDA TRATO	BIOSANI	BIOSANI	UNI	1.000,00	0,56	560,00

		URINÁRIO, URETRAL, PVC, 14 FRENCH, BR0435982, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 14 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435982						
209	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 16 FRENCH, BR0435985, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 16 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435985	BIOSANI	BIOSANI	UNI	500,00	0,61	305,00
214	1	SONDA/ CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 8 BR0279763, CONF ED SONDA/ CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 8 BR0279763	BIOSANI	BIOSANI	UNI	3.000,00	0,50	1.500,00
216	1	SONDA/ CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 12 BR0279764, CONF ED SONDA/ CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA,	BIOSANI	BIOSANI	UNI	500,00	0,55	275,00

		ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 12 BR0279764						
217	1	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 14 BR0279761, CONF ED SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 14 BR0279761	BIOSANI	BIOSANI	UNI	500,00	0,56	280,00
218	1	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 16 BR0279762, CONF ED SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 16 BR0279762	BIOSANI	BIOSANI	UNI	500,00	0,60	300,00
224	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 2,5, BR0451193, CNF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 2,5, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0451193	SOLIDOR	SOLIDOR	UNI	20,00	3,30	66,00
225	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, Nº 3, BR0451191, CONF ED	SOLIDOR	SOLIDOR	UNI	20,00	3,30	66,00

		TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, Nº 3, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0451191						
227	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 4,0, BR0451344, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 4,0, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0451344	SOLIDOR	SOLIDOR	UNI	20,00	3,30	66,00
228	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 4,5, BR0451192, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 4,5, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0451192	SOLIDOR	SOLIDOR	UNI	20,00	3,30	66,00
229	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 5,0, BR0451316, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 5,0, MARCADOR RADIOPACO, C/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL "	SOLIDOR	SOLIDOR	UNI	20,00	4,70	94,00

230	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL, 5,5 MM, BR0451356, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL, 5,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0451356	SOLIDOR	SOLIDOR	UNI	20,00	4,70	94,00
-----	---	--	---------	---------	-----	-------	------	-------

TOTAL								16.056,16
-------	--	--	--	--	--	--	--	-----------

PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid	Quant	Preço	Preço total
52	1	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 2%, DEGERMANTE FRASCO 1L BR0269876, CONF ED CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 2%, APLICAÇÃO: DEGERM ANTE FRASCO 1000MLBR0269876	VICHPHA RMA	NT	FR	400,00	13,44	5.376,00

TOTAL								5.376,00
-------	--	--	--	--	--	--	--	----------

S. V. BRAGA IMPORTADORA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid	Quant	Preço	Preço total
11	1	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 6 CM, BR0444343, CONF ED ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 6 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,80 MBR0444343	unitex	unitex	UNI	10.000,0 0	0,30	3.000,00
12	1	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, BR0444362, CONF ED ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,80 MBR0444362	unitex	unitex	UNI	8.000,00	0,42	3.360,00
13	1	ATADURA, CREPOM,	unitex	unitex	UNI	6.000,00	0,70	4.200,00

		100% ALGODÃO, 15 CM, BR0444365, CONF ED ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, CERCA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO 1,80 MBR0444365						
14	1	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, BR0444371, CONF ED ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, CERCA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO 1,80 M BR0444371	unitex	unitex	UNI	4.000,00	0,75	3.000,00
22	1	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, CONF ED ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES	unitex	unitex	UNI	500,00	1,21	605,00
23	1	AVENTAL P/ PROCEDIMENTOS- CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO BR0375041 CONF ED AVENTAL PARA PROCEDIMENTOS- CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% PROLIPROPILENO, ATÓXICO, ANTI- ALÉRGICO E ESTERILIZAVEL, ABERTO NA PARTE POSTERIOR COM DUAS TIRAS EXTERNAS P FECHAMENTO, MANGA LONGA C PUNHO DE LATEX, TAM ÚNICO BR0375041	snop	snop	UNI	200,00	3,24	648,00
62	1	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, COM RADIOPACO, 45X50CM, CONF ED COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, COM	mda	mda	PCT	200,00	61,00	12.200,00

		RADIOPACO, MEDINDO 45X50CM, CONSTITUIDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA, CONTENDO 13 FIOS POR CM2, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ATRAVÉS DO PONTO OVERLOK PACOTE COM 50 UNIDADES						
TOTAL								27.013,00
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid	Quant	Preço	Preço total
38	1	CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL, BR0281420, CONF ED CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX BR0281420	MARK MED		UNI	1.000,00	0,80	800,00
76	1	DRENO CIRÚRGICO, MODELO: TORÁCICO, PVC, 20 FRENCH, BR0438475, CONF ED DRENO CIRÚRGICO, MODELO: TORÁCICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 20 FRENCH, COMPRIMENTO: CER CA DE 50 CM, COMPONENTE II: RADIOPACO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBAL AGEM INDIVIDUAL BR043847 5	LAC- MEDICAL		UNI	20,00	6,79	135,80
77	1	DRENO CIRÚRGICO, MODELO: TORÁCICO, PVC, 28 FRENCH, BR0438471, CONF ED DRENO CIRÚRGICO, MODELO: TORÁCICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 28 FRENCH, COMPRIMENTO: CER CA DE 50 CM,	LAC- MEDICAL		UNI	20,00	7,26	145,20

		COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUALBR0438471						
86	1	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MACROGOTAS, BR0385209, CONF ED EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO/ MACROGOTAS, REGULADOR DE FLUXO, C/INJETOR LATERAL"Y",AUTOCLATIZANTE, LUER C/ TAMPA, ESTÉRIL,DESCARTÁVELBR0385209	LABOR IMPORT		UNI	10.000,00	0,80	8.000,00
92	1	FIO DE SUTURA, ALGODÃO, 2-0, AZUL/PRETO, 45 CM, BR0281239, CONF ED FIO DE SUTURA, MATERIAL:ALGODÃO TORCIDO, TIPO FIO:2-0, COR:AZUL/PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRILBR0281239	DONATI		UNI	48,00	1,44	69,12
107	1	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, BICO RETO, ÂMBAR, 250 ML, BR0279887, CONF ED FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 250 MLBR0279887	J. PROLAB		UNI	100,00	2,40	240,00
108	1	FRASCO - TIPO	J.		UNI	100,00	2,80	280,00

		ALMOTOLIA, BICO RETO, ÂMBAR, 500 ML, BR0279889, CONF ED FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 500 MLBR0279889	PROLAB					
109	1	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, TRANSPARENTE, 250 ML, BR0280476, CONF ED FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENT E, CAPACIDADE:250 ML, GRADUAÇÃO:GRADUADO EM MLBR0280476	J. PROLAB		UNI	100,00	2,40	240,00
110	1	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, TRANSPARENTE, 500 ML, BR0279895, CONF ED FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, 500 MLBR0279895	J. PROLAB		UNI	100,00	2,80	280,00
143	1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX15M BR0319688	MSO		ROL O	20,00	6,89	137,80
144	1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CMX15M BR0338377	MSO		ROL O	50,00	7,00	350,00
145	1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CMX15M BR0319690	MSO		ROL O	50,00	9,33	466,50
146	1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 8CMX15M BR0445963	MSO		ROL O	20,00	5,55	111,00

147	1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 20 CM, 15 M BR0319689	MSO		ROL O	10,00	12,45	124,50
148	1	MANTA TERMICA ALUMINIO 2,10 M X 1,40 M	MARIMAR		UNI	100,00	4,38	438,00
153	1	MÁSCARA, ANTIALÉRGICO, DESCARTÁVEL/ÚNICO, ELÁSTICO, BR0250311, CONF ED MÁSCARA, ANTIALÉRGICO, DESCARTÁVEL/ÚNICO, ELÁSTICO, EM CIRURGIAS, GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, RETANGULAR, BRANCA, EMBALAGEM 50 UNBR0250311	PROTECT ME		CX	1.000,00	24,98	24.980,00
154	1	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 M BR0312616	DESCARBOX		ROL O	500,00	8,00	4.000,00
157	1	REANIMADOR, MATERIAL:SILICONE, TIPO:MANUAL, 2.500ML, BR0368001, CNF ED REANIMADOR, MATERIAL:SILICONE, TIPO:MANUAL, CAPACIDADE: 2.500 ML, COMPONENTES: BALÃO E MÁSCARA SILICONE,VÁLVULA ESCAPE, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, ACESSÓRIOS: RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO BR0368001	FARMATEX		UNI	10,00	190,00	1.900,00
159	1	REANIMADOR, SILICONE, BALÃO E MÁSCARA SILICONE, 750ML BR0299818 CNF ED REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, BALÃO E MÁSCARA SILICONE,VÁLVULA ESCAPE, TAMANHO INFANTIL, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, 750ML BR0299818	FARMATEX		UNI	10,00	175,50	1.755,00
169	1	SERINGA,	SR		UNI	10.000,0	0,26	2.600,00

		POLIPROPILENO, 10 ML, BR0439641, CONF ED SERINGA, POLIPROPILENO, 10 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALBR0439641				0		
170	1	SERINGA, POLIPROPILENO, 20 ML, BR0439630, CONF ED SERINGA, POLIPROPILENO, 20 ML, BICO LATERAL LUER SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALBR0439630	SR		UNI	10.000,00	0,41	4.100,00
210	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 18 FRENCH, BR0435983, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 18 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435983	SOLIDOR		UNI	500,00	0,39	195,00
239	1	VASELINA LIQUIDA - FRASCO C/ 1.000ML	FACILIMPE		FR	30,00	20,54	616,20
TOTAL								51.964,12
Tecsul Industria e Comércio LTDA-ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid	Quant	Preço	Preço total
158	1	REANIMADOR, MATERIAL: SILICONE, MANUAL, 250ML, BR0299817, CONF ED REANIMADOR, MATERIAL: SILICONE, TIPO: MANUAL, CAPACIDADE: 250 ML,	FOYOMED	NEONATAL	UNI	10,00	175,00	1.750,00

		COMPONENTES:RESERVATÓRIO DE O2,MÁSCARA SILICONE,AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO:TAMANHO NEONATALBR0299817						
TOTAL								1.750,00
VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	1	ABAIXADOR DE LINGUA, PACOTE COM 100 UNIDADES BR0348807	THEOTO		PCT	300,00	3,00	900,00
6	1	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, GEL, FR 1000ML, BR0269943, CONF ED ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70%GL), GEL, FRASCO 1000,00 ML - EXCLUSIVIDADE DE USO HOSPITALAR.BR0269943	CICLO FARMA		FR	1.000,00	7,56	7.560,00
30	1	CAMPO CIRÚRGICO, FENESTRADO, 100% ALGODÃO, 45X50CM, BR0437375, CONF ED CAMPO CIRÚRGICO, TIPO:FENESTRADO, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÃO:CERCA DE 45X50CMBR0437375	EUROPA/ POLARFIX		UNI	50,00	10,00	500,00
51	1	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,2%, SOLUÇÃO TÓPICA FR 1L BR0269881, CONF ED CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:0,2%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICAFRASCO 1000MLBR0269881	LABOR IMPORT		FR	200,00	6,80	1.360,00
88	1	EQUIPO, P/NUTRIÇÃO ENTERAL, PVC CRISTAL, DESCARTÁVEL, BR0386131 CNF ED EQUIPO, P/NUTRIÇÃO ENTERAL, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO,	DESCARPACK		UNI	500,00	1,08	540,00

		REGULADOR DE FLUXO, CONECTOR P/ SONDA ESCALONADO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL BR0386131						
91	1	EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ PERFUSÃO SIMULTÂNEA, CONF ED EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ PERFUSÃO SIMULTÂNEA, DERIVAÇÃO Y, DUAS VIAS, PVC CRISTAL, PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS VIAS, CONECTOR LUER LOCK MACHO E LUER FÊMEA C/ TAMPAS, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	DESCARP ACK		UNI	1.000,00	0,66	660,00
102	1	FITA HOSPITALAR, ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, ALGODÃO, BR0446603, CONF ED FITA HOSPITALAR, ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, ALGODÃO, ADESIVO À BASE DE ZINCO, CERCA DE 10 CM POR 4,5 METROS, HIPOALERGÊNICO, COM COR.BR0446603	CIEX		UNI	1.000,00	5,00	5.000,00
106	1	FORMALDEÍDO, LÍQUIDO INCOLOR, H ₂ CO, 30,03 G/MOL, BR0362990, CONF ED FORMALDEÍDO (FORMOL), LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, H ₂ CO, 30,03 G/MOL, CONCENTRAÇÃO ENTRE 37 E 40%, CAS 50-00-0 - FRASCO COM 1 LITRO BR0362990	FACILIMPE		UNI	10,00	9,90	99,00
114	1	GEL PARA ECG E ULTRASSONOGRÁFIA, GALÃO C/ 5 KG, BR0438929, CONF ED GEL PARA ECG E ULTRASSONOGRÁFIA - ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA, PH NEUTRO, SEM ALCOOL, INODORO -	MULTIGEL		GL	50,00	16,70	835,00

		GALÃO C/ 5 KGBR0438929						
116	1	IMOBILIZADOR, ADULTO E INFANTIL, 40X25CM BR0359220, CONF ED IMOBILIZADOR, ESPUMA DE POLIURETANO, ADULTO E INFANTIL, REVESTIMENTO EMBORRACHADO, RESGATE EM PRANCHA DE QUALQUER LARGURA, 2 CINTOS REGULÁVEIS, VELCRO PARA FIXAR NA PRANCHA, TIPO FERNO, ORIFÍCIO AURICULAR, LAVÁVEL, 40 X 25CM BR0359220	SS RESGATE		UNI	10,00	107,00	1.070,00
123	1	KIT CONTENDO GLICOSÍMETRO COMP. C/ ACCU CHECK ACTIVE BR0389556 CNF ED KIT CONTENDO GLICOSÍMETRO - TAMANHO DA AMOSTRA DE SANGUE - 0.5µ - L TEMPO DO TESTE - 5 SEGUNDOS, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 20 - 600MG/ DL VISOR GRANDE, EMBORRACHADO, VISOR ILUMINADO + 300 FITA/TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, QUE UTILIZE MÉTODO ENZIMÁTICO GLICOSE- DESIDROGENASE DE QUANTIFICAÇÃO DE GLICOSE, QUE NECESSITE PEQUENA QUANTIDADE DE SANGUE (ATÉ 2 MICROLITROS) COM MÉTODO DE LEITURA QUE PROPORCIONE RESULTADOS RÁPIDOS E PRECISOS (ATÉ 5 SEGUNDOS)	ROCHE		UNI	100,00	57,65	5.765,00

		COMPATÍVEL COM TIRAS DA MARCA ACCU CHECK ACTIVEBR0389556						
124	1	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 11, DESCARTÁVEL, BR0313571, CONF ED LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE BR0313571	DESCARP ACK		UNI	1.000,00	0,30	300,00
125	1	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, BR0273178, CONF ED LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE BR0273178	DESCARP ACK		UNI	1.000,00	0,30	300,00
126	1	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 23, DESCARTÁVEL, BR0313631, CONF ED LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE BR0313631	DESCARP ACK		UNI	500,00	0,30	150,00
127	1	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVEL, BR0299240, CONF ED LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE BR0299240	DESCARP ACK		UNI	200,00	0,30	60,00
133	1	LUVA CIRURGICA 8,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, BR0269947, CONF ED LUVA CIRURGICA 8,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTEXTURIZADA , ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À	INOVATEX		PAR	200,00	1,55	310,00

		ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO. BR0269947						
156	1	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, TIPO:10 VOLUMES - FR 1000ML, CONF ED PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES - FRASCO COM 1000ML BR0277319	FARMAX		FR	10,00	3,80	38,00
163	1	SACO PARA LIXO INFECTANTE 50L, BRANCO LEITOSO, BR0353773, CONF ED SACO PARA LIXO INFECTANTE 50L - HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO E INSCRIÇÃO INFECTANTE, OBEDECENDO A NORMA NBR 7.500, SEGUEM AS NORMAS 9191DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC306/2004 BR0353773	NEKPLAS T		UNI	5.000,00	0,22	1.100,00
164	1	SACO PARA LIXO INFECTANTE, 20L, BRANCO LEITOSO, BR0407037, CONF ED SACO PARA LIXO INFECTANTE, 20 L, BRANCO LEITOSO, PEÇA ÚNICA/SUPORTA 15KG/IDENTIFICADO/ ETIQUETADO, 0,08	NEKPLAS T		UNI	10.000,00	0,11	1.100,00

		MM MM, POLIETILENO ALTA DENSIDADE BR0407037						
176	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 14 CURTA, BR0438398, CONF ED Sonda TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 14, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALBR043839 8	BIOSANI		UNI	200,00	0,60	120,00
177	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 16 CURTA, BR0438399, CONF ED Sonda TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 16, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALBR043839 9	BIOSANI		UNI	200,00	0,62	124,00
179	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, Nº 20, CURTA, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 20, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOBASE		UNI	200,00	1,20	240,00
180	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 4	BIOSANI		UNI	200,00	0,60	120,00

		LONGA, BR0438401, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 4, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0438401						
181	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 6 LONGA, BR0437216, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 6, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0437216	BIOSANI		UNI	200,00	0,62	124,00
185	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 14 LONGA, BR0435908, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 14, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435908	BIOBASE		UNI	200,00	0,89	178,00
186	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 16 LONGA, BR0435909, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 16,	BIOBASE		UNI	200,00	1,00	200,00

		LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435909						
187	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 18 LONGA, BR0435910, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 18, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435910	BIOBASE		UNI	200,00	1,00	200,00
188	1	SONDA TRATO DIGESTIVO, Nº 20 LONGA, BR0435911, CONF ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 20, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0435911	BIOBASE		UNI	200,00	1,05	210,00
196	1	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 12 FRENCH, 2 VIAS, BR0436009, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 12 FRENCH, 2 VIAS, BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS,	DESCARP ACK		UNI	200,00	3,30	660,00

		ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALBR043600 9						
197	1	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 14 FRENCH, 2 VIAS, BR0436002, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 14 FRENCH, 2 VIAS, BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALBR043600 2	DESCARP ACK		UNI	200,00	3,30	660,00
198	1	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 16 FRENCH, 2 VIAS, BR0436007, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 16 FRENCH, 2 VIAS, BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0436007	DESCARP ACK		UNI	200,00	3,30	660,00
199	1	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 18 FRENCH, 2 VIAS, BR0436003, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 18 FRENCH, 2 VIAS, BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0436003	DESCARP ACK		UNI	200,00	3,30	660,00

200	1	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 20 FRENCH, 2 VIAS, BR0436010, CONF ED Sonda trato urinário, foley, 20 french, 2 vias, borracha, conectores padrão, c/ balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individualBR0436010	DESCARPACK		UNI	200,00	3,30	660,00
203	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 4 FRENCH, BR0439069, CONF ED Sonda trato urinário, uretral, pvc, 4 french, conector padrão c/ tampa, cerca 40 cm, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individualBR0439069	BIOSANI		UNI	500,00	0,47	235,00
204	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 6 FRENCH, BR0435970, CONF ED Sonda trato urinário, uretral, pvc, 6 french, conector padrão c/ tampa, cerca 40 cm, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individualBR0435970	BIOSANI		UNI	500,00	0,50	250,00
211	1	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 20 FRENCH, BR0435987, CONF ED Sonda trato urinário, uretral, pvc, 20 french, conector padrão	BIOSANI		UNI	500,00	0,74	370,00

		C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALBR0435987						
212	1	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 4 BR0283987, CONF ED SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 4 BR0283987	BIOSANI		UNI	500,00	0,47	235,00
219	1	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 18 BR0283986, CONF ED SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 18 BR0283986	BIOSANI		UNI	500,00	0,68	340,00
220	1	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N 20 BR0282637, CONF ED' SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, N 20 BR0282637	BIOSANI		UNI	500,00	0,74	370,00
221	1	TAMPA PROTETORA,	MARK		UNI	1.000,00	0,40	400,00

		P/ CONECTOR LUER LOCK DESCARTÁVEL, BR0273502, CONF ED TAMPA PROTETORA, P/ CONECTOR LUER LOCK DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0273502	MED					
226	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, Nº 3,5 BR0451197 CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, Nº 3,5, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0451197	SOLIDOR		UNI	20,00	2,99	59,80
231	1	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 6,0, BR0451357, CONF ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 6,0, MARCADOR RADIOPACO, TRANSPARENTE, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL BR0451357	SOLIDOR		UNI	50,00	4,05	202,50
TOTAL								34.925,30
VITAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid	Quant	Preço	Preço total
58	1	COLETOR DE URINA, PLÁSTICO, INFANTIL, 100 ML, BR0441690, CONF ED COLETOR DE URINA, PLÁSTICO, SISTEMA FECHADO, INFANTIL, CERCA DE 100 ML, GRADUADA, VÁLVULA ANTI- REFLUXO, CLAMP CORTA FLUXO, C/	Medsonda		UNI	100,00	2,14	214,00

		SISTEMA FIXAÇÃO LEITO, ESTÉRIL, DESCARTÁVELBR044 1690						
64	1	COMPRESSA GAZE, 100% ALGODÃO, TIPO COMPRESSA GAZE, BR0317779, CONF ED COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:TIPO QUEIJO, CAMADAS:8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS:11 FIOS/CM², LARGURA:91 CM, COMPRIMENTO:91 M, DOBRAS:4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALA GEM PLÁSTICA INDIVIDUALBR031777 9	Erimax		UNI	100,00	30,00	3.000,00
193	1	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 6 FRENCH, 2 VIAS, BR0436039, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 6 FRENCH, 2 VIAS, BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALBR043603 9	Solidor		UNI	200,00	3,65	730,00
194	1	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 8 FRENCH, 2 VIAS, BR0436005, CONF ED SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, 8 FRENCH, 2 VIAS, BORRACHA, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,	Solidor		UNI	200,00	5,48	1.096,00

		EMBALAGEM INDIVIDUALBR043600 5						
201	1	SONDA URETRAL, FOLEY, Nº 16, 3 VIAS , SILICONE, BALÃO DE 30CC, CONF ED SONDA URETRAL, FOLEY, Nº16, 3 VIAS , SILICONE, BALÃO DE 30CC, DESCARTÁVEL,ESTÉ RIL,APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Sisco		UNI	20,00	10,37	207,40
202	1	SONDA URETRAL, FOLEY, Nº 18, 3 VIAS SILICONE, BR0340974, CONF ED SONDA URETRAL, FOLEY, Nº18, 3 VIAS , SILICONE, BALÃO DE 30CC, DESCARTÁVEL,ESTÉ RIL,APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUALBR034097 4	Sisco		UNI	20,00	10,37	207,40
TOTAL								5.454,80

VALOR TOTAL: R\$286.471,68 (Duzentos e Oitenta e Seis Mil, Quatrocentos e Setenta e Um Reais e Sessenta e Oito Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 26/12/2021.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro